О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30
марта 2020 года № 267 "Об утверждении Правил оказания государственных услуг по
вопросам документирования и регистрации населения Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 ноября 2024 года № 930.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 ноября 2024 года
№ 35413
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 марта приказ
2020 года № 267 "Об утверждении Правил оказания государственных услуг по
вопросам документирования и регистрации населения Республики Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 20192) следующее изменение:
      в  оказания государственной услуги "Выдача паспортов, удостоверений Правилах
личности гражданам Республики Казахстан", утвержденных указанным приказом:
      абзац третий  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "дактилоскопическая регистрация с согласия услугополучателя в порядке
установленном  проведения дактилоскопической и геномной регистрации, Правилами
утвержденными приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30
сентября 2024 года № 730 "О некоторых вопросах проведения дактилоскопической и
геномной регистрации в Республике Казахстан" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35161 (в случае
отказа от прохождения дактилоскопической регистрации, сотрудник переходит к
регистрации электронного формуляра в РП ДРН).".
      2. Комитету миграционной службы Министерства внутренних дел Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение пяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан уведомление Юридического
департамента Министерства внутренних дел Республики Казахстан об исполнении
мероприятия, предусмотренного подпунктом 1) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел

Республики Казахстан Е. Саденов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан